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ONNI ON OMA SOITINKORJAAJA 

Hyviä suhteita soitinkorjaajaan oppii arvostamaan. Tuttuja 
tilanteita ovat esimerkiksi halu hakea soittimesta uusia 
ulottuvuuksia ja trimmaamisen kiusaukset tai unelma vanhan ja 
jo hylätynkin soittimen henkiin herättämisestä. Soitinkorjauksen 
mahdollisuudet ovat ennalta-arvaamattomat, kun soittimeen voi 
periaatteessa vaihtaa melkeinpä kaikki osat. Tällaisessa 
tohtoroinnissa tarvitaan paitsi asiantuntemusta ja ammattitaitoa, 
myös kokemuksen tuomaa rohkeutta. 

Onnettomuusriskejä on kaikkien soitinten käsittelyssä ja 
kuljetuksessa, mutta isokokoinen tulee tahtomattaankin 
helpommin tönityksi. Elävästä ja herkästä materiaalista 
rakennettu soitin, jonka ominaisuudet paranevat ja arvo 
nousee ajan kanssa, vaatii aina hyvää huolenpitoa. Oma apu 
ei kuitenkaan kaikessa riitä, joskin sitä vaikeampi voi olla 
löytää soitinkorjaaja. Yksinkertainen selitys on se, että 
soitinkorjaajista on pulaa ja potilaista ylitarjontaa. 
Basistin edellisessä numerossa (2/87) alkaneessa Bassonikkarit-
sarjassa on tarkoitus esitellä tällä hetkellä toimivia soitin
korjaajia. 

Asiasta vielä vähän toiseenkin. Oma henkilökohtainen mieli
piteeni orkesterikontrabassoista on, että ne saisivat olla 
soittajien yksityistä omaisuutta, kuten pienemmätkin jousi
soittimet. Omasta omaisuudesta kun on yleensä tapana välittää 
enemmän. Se siitä. 

Tsemppiä syksyyn ! 

pg 



FRANCO PETRACCIN MESTARIKURSSI 

SIBIKSESSÄ 10-18.9.1987. 

Suomen basisteilla oli syyskuussa 
hyvä tilaisuus tutustua kansain
väliseen meininkiin Sibelius-
Akatemian järjestämillä Franco 
Petraccin mestarikursseilla. 

Bassomestarikursseja ei Sibiksessä 
ole aikoihin ollutkaan, joten tämä 
oli hyvä lisä Akatemian mestari-
kurssisarjaan. 

Olli Kosonen vastaanottamassa Franco 
Petraccia lentokentällä. 

Kun kurssi oli vielä kaikille avoin, oli se erinomainen tilaisuus 
saada opetusta, jota varten yleensä joutuu matkustamaan vähintään 
tuhat kilometriä. Kurssilla oli kymmenkunta aktiivia ja vaihtele
vasti kuuntelijoita. Soittajien kappalevalikoima oli laaja, mutta 
maestro tuntui suosivan perinteistä ohjelmistoa, minkä soitatta-
misesta oli tietenkin useimmille hyötyä. Käsittääkseni kurssista 
sai eniten irti, jos oli etukäteen tutustunut maestron kouluun ja 
tekniikkaan sekä saanut hänen sormituksiaan joltain hänen 
oppilaltaan. 

Opiskelussa maestro painotti voimak
kaasti orkesteristemmojen ja tek
nisten harjoitusten tärkeyttä. 
Itselleni jäi hämärä mielikuva 
suhteista: 2/10 soolopiisejä, 
2/10 etydeitä yms, 6/10 orkka-
stemmoja ?!!? 

Kurssi oli siis mainio, kiitokset 
siitä Sibisläisille ym. suhteiden-
luojille. 

Tapio Lydecken 

Maestro italialaisen arvobassonsa kimpussa. 
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Viitasaari on pieni taajama metsäisessä Suomessa. Kun kesä kääntyy lopulleen, 
taajaman (kulttuuri)elämä kuitenkin järkähtää: epäilyttävää taiteilijakansaa 
ilmestyy kaduille, alkaa kuulua outoja ääniä, yöelämä vilkastuu, ehkäpä lehmätkin 
lypsävät piimää. On Musiikin Aika ja syntyy uutta: musiikkia, polemiikkia, aja-
tuksia, kokeiluja, voittoja, epäonnistumisia - lyhyesti: kehitystä. 
Miksi satunnainen bassotaiteilija sitten menisi Viitasaaren kesäakatemiaan? 
Vastaus on Bertram Turetzky. Tämä mainio herra on ehkä maailman eniten levyttänyt 
basisti, kirjoittanut peruskirjan The Contemporary Contrabass, soittanut useiden 
nimekkäiden jazzartistien kanssa, tietää ehkä eniten uuden kontrabassomusiikin 
esityskäytäntöön ja tulkintaan liittyvistä asioista, on perusteellinen ja avara-
katseinen pedagogi ja ihmisenä voimakas ja inspiroiva persoonallisuus. 
Viikon kurssilla Turetzky ei ainoastaan perustellut verryttelyn merkitystä, vaan 
sanoista käytiin myös tekoihin. Turetzky painotti koko kehon yhteistoiminnan ja 
rentouden tärkeyttä terveen tekniikan saavuttamisessa ja terveyden ylläpitämisessä. 
Kun basisti tuntee kehonsa ja on kunnossa, hän voi soittaa koko ruumillaan rennosti, 
luonnollisesti, mahdollisimman keskittyneesti ja taloudellisesti. 
Rankkojen, yhdessä soitettujen tekniikkaharjoitusten lisäksi tunneilla soitettiin 
myös paljon kamarimusiikkia: onhan musiikki ennenkaikkea vuorovaikutusta, soolo on 
enemmänkin poikkeus. Perusteiden läpikäymisen jälkeen alettiin syventyä kontra-
basson rooliin uudessa ja afro-amerikkalaisessa musiikissa. 



Improvisaatioita soitettiin yhdessä ja erikseen. Esityksiä kommentoitiin ja 
analysoitiin. Miten improvisaation ideoita olisi voinut kehittää edelleen? 
Miten kontrastit vievät improvisaatiota eteenpäin? Miten reagointi toisen 
muusikon toimintaan muuttaa asetelmia ryhmäimprovisaatiossa? Miten sointivärit 
ja efektit luovat kontrapunkteja? Miten luoda jännitteitä, purkauksia ja kaaria 
improvisaatioon? Mikä on improvisaation konteksti? Miten improvisoidun ja tark-
kaan notaatioon perustuvan musiikin luonteet ja niiden esittäminen eroavat 
toisistaan? 
Efektien käytössä Turetzkyn varastot tuntuivat ehtymättömiltä. Erilaiset pizzi-
catotavat, perkussioäänet, jousitekniset efektit ja bassoa preparoimalla tuotetut 
efektit olivat ehkä tärkeimmät efektiryhmät, joiden käyttöä Turetzky selitti ja 
demonstroi. Eipä hän tosin vähätellyt sähköistenkään efektien käyttöä, totesipahan 
vain, että bassossa on efektit itsessään ja ilman erillistä efektilaatikkoa on 
kevyempi käydä keikoilla. 
Kun etsii uusia värejä tai efektejä on Turetzkyn mukaan toisinaan terveellistä 
asettaa basso esim. pöydälle "selälleen" ja soittaa tässä asennossa. Tällöin 
koulitun soittotekniikan rajoitukset poistuvat ja soittimen mahdollisuudet tule-
vat uudella tavalla esille. Voisipa todeta, että yhtä tärkeää kuin on tuntea 
perinpohjin soitin ja sen soittotekniikka, on myös säilyttää tietynlainen etäisyys 
ja perspektiivi instrumenttiin. (Huom. Basson preparointi ei ole otelaudan höylää-
mistä, vaan soittimen äänellisten ominaisuuksien muuntamista esimerkiksi kiinalaisia 
syömätikkuja, sukkapuikkoja tai pyykkipiokia apuna käyttäen.) 



Afro-amerikkalaisen musiikin basistina Turetzky edustaa Basistic Bassist -linjaa. 
Hän uskoo tukevaan soundiin ja puhtaasti musikaaliseen, ei virtuoosiseen, lähestymis-
tapaan sooloissa. Turetzky perusteli näkökantaansa selittämällä, että tekninen 
virtuoosisuus muuttuu liian helposti itsetarkoitukseksi, jolloin aletaan soittaa 
asioita, joilla ei ole tekemistä sen kanssa, mitä muusikko haluaa sanoa. Myös 
fraasien luonnollinen hengittäminen ja värien käyttö jää virtuoosisooloissa usein 
huomiotta. Soittajana Turetzkyn tyyli liikkunee jossain Charles Mingusin ja 
Charlie Hadenin välimaalla. 
Turetzky siis vakuutti. Ollakseni kuitenkin hetken aikaa nk. kriitikko, olin 
soolokonsertissa huomaavinani yllättävääkin epätasaisuutta hänen valitsemiensa 
sävellysten välillä. No, Turetzky loistavana esittäjänä ottaa yleisönsä ja 
pienelle jenkkityyliselle show-hengelle löytynee vielä tilaa Suomessa. 
Mutta missä sitten olivat kaikki satunnaiset bassotaiteilijat? Jaa-jaa. 
Jos yllättää suomalainen bassokunta tasokkuudellaan, niin toisaalta myös 
konservatiivisuudellaan. Harvoinpa sitä viikon aikana oppii yhtä paljon 
uutta, sanan kahdessa merkityksessä. 
Sampo Lassila 



S O I T I N K O R J A A J A 

S E I N Ä J O E L T A 

Seinäjoen ja sen ympäristön jousisoittimet korjaa 
ja huoltaa Veikko Mahlamäki. Hän on aloittanut 
soitinrakentamisen viisikymmentäluvun puolivälissä. 

Veikko, jonka päätyö on viulunsoiton opetus, valittaa, 
että aika ei tahdo millään riittää. Silti tähän 
mennessä on syntynyt kaksikymmentäyhdeksän viulua 
ja yksi sello. Viulu n:o 30 valmistuu ensitalven 
aikana. 

Tiedusteluun, entäs kontrabasso, Veikko naurahtaa, 
että Miettisen Timokin on joskus kysellyt samaa. 
Sitten kun jään opetushommista eläkkeelle, sitten 
teen basson. 

Mikko Rantalainen 
Kumpukatu 4 
60320 Seinäjoki 
p.964-142245 



Tukholmaa valloittamassa 

Kyllä tällainen amatööri löytää itsensä joka paikasta bassoa 
soittamasta. Minulla on suuri kunnia olla II bassona Martin 
Wegelius Institutets kammarorkester'issa. 

MWI-kesäkurssit ovat vähän samantyylinen perinne kuin Klemetti-
opisto, eli "samma på svenska". Projektiluontoisesti on kasattu 
näistä kesäkurssilaisista uusi kamariorkesteri, joka harjoittelee 
myös talvella, viikonloppuleirejä pari kertaa lukukaudessa. 
Kapellimestarina toimii Ralf Sjöblom, konserttimestarina John 
Storgårds, bassojen äänenjohtajana on Peter Grans, ja koska 
meitä on vain kaksi, niin toimin siis varaäänenjohtajana. 
Koko orkesterissa on 20 soittajaa, pelkkiä jousia. Äänen
johtajat ovat enemmän tai vähemmän ammattilaisia, muut ovat 
pitkälle edenneitä musiikinopiskelijoita. 

Toukokuun viimeisellä viikolla pidettiin Tukholmassa suomen
ruotsalainen teemaviikko, konsertteineen, tietoiskuineen, 
näyttelyineen, paraateineen. Tottakai piti meidänkin bändin 
osallistua siihen. Muutaman sekakuorolaisen, ja pienen kannat
tajajoukon kanssa (n. 1500 hengen fan club) vuokrattiin Sally 
Albatross ja lähdettiin valloittamaan Tukholmaa perjantaina 
22.5.1987. 

Harjoiteltiin yökerhossa, jossa oli mahtava akustinen puute. 
Huone on täynnä topattuja samettimööpeleitä. Eräällä orkesterin 
jäsenellä oli syntymäpäivä, ja hänen tietämättään oli sovittu, 
että tietyn kappaleen kohdalla soitetaankin HAPPY BIRTHDAY TO 
YOU. Kaverin ilme oli mahtava ennenkuin hän tajusi mitä tapahtui. 

Lauantai kului työn merkeissä. Oratoriosäestysharjoituksen 
jälkeen oli nolla aikaa pistää poskiin murkinaa, äkkiä Musik-
museet'iin ja omaa konserttia varten harjoitus. Tämän jälkeen 



Peter selitti huolellisesti taksikeskukselle, ettei meille muu 
auto kelpaa kuin farmari, n.s. kombitaksi, että saadaan basso
viulut hyvin mukaan. Hyvinhän sillä kombitaksilla takaisin 
kirkkoon päästiin. Oratorion (Kaj-Erik Gustafsson: Tomas) 
jälkeen Peterin kärsivällisyys oli todella koetuksella sillä 
kombitaksin saaminen kesti 45 minuuttia. 

Jäi kuitenkin sen verran aikaa ennen omaa konserttia,että 
ehdittiin käydä hampurilaisella. Gatuköket'in ruokalistalla 
oli myös muita annoksia ja tilasin katkarapumuhennoksella 
täytetyn leivän. Se oli todella eksoottinen elämys, koska 
sain jonkunmoisen taitetun pannukakun johon oli ängetty 
perunasosetta ja katkarapuja, ja annoksen komeutta kruunasi 
iso nakkimakkara. Pripps'in oluen säestyksellä tämä makujen 
kakofonia kuitenkin meni alas. 

Konsertti meni hyvin, soitettiin Mozart: Divertimento F-duuri, 
Sibelius: Rakastava sarja, Bartok: Romanialaisia tansseja ja 
Vaughan-Williams: Fantasia Thomas Tallisin teemasta. Yleisö 
oli haltioissaan, ja kaikki n. 20 henkeä kiittelivät ja kehui
vat kovasti. Emme vielä näköjään ole niin tunnettuja, että 
selviämme ilman ennakkomainontaa. 

Sunnuntaina oli konsertti Segloran kirkossa Skansen'illa. 
Matka sinne kysyi kovaa kuntoa, koska bussilla päästiin vain 
alaportille ja sen jälkeen kannettiin bassoja jyrkkää ylä
mäkeä n. 10 km. (No ei ehkä ihan näin, mutta liian pitkä matka 
kuitenkin.) Tämän "body-building" harjoituksen jälkeen piti 
sitten tehdä taidetta. Onneksi oli tarkoitus soittaa vain kaksi 
kappaletta, sillä konsertti oli yhteinen erään kuoron kanssa. 

Tämä konsertti jäi kuitenkin todella mieleen. Kirkko oli täynnä 
hartaasti kuuntelevia ihmisiä. Soitimme ensin taas Mozartia ja 
toisena numerona oli Sibeliuksen Impromptu. Tunnelma oli todella 
fantastinen, sordinot, pianissimo, antaumusta, eläytymistä, 
täydellisyyttä hipovaa sävelten puhtautta kunnes 
bum bum buM bUM BUM. Ralf näkee avuttomana sivuikkunasta, kuinka 
kirkkoa lähestyy pirteä torvisoittokunta, joka juuri kirkon 



kohdalla kajauttaa marssinsa soimaan. Ei auttanut muu kuin 
keskeyttää, ja odottaa että marssivat ohi. Sibelius ei ollut 
ihan oma itsensä tämän jälkeen. 

Illalla oli suuri yhteiskonsertti Berwaldhallen'issa, meillä 
oli kunnia aloittaa. Kaikki terästäytyivät, koska oli suora 
lähetys Ruotsin radiossa. Soitimme taas Impromptua, tällä 
kertaa ilman torvisoittokuntaa. 

Kun meidän osuutemme oli ohi, oli minun vuoroni tilata taksia. 
Kun pyysin kombitaksia Berwaldhallen'iin, totesi reipas nais
ääni keskuksessa "jaaha, är det basfiolerna igen". Peter ja 
minä olimme tulleet kuuluisiksi. 

Peter on todella paneutunut stemma-harjoituksiin ja viimeistelyyn. 
Ryhmä alkaa todella toimia hyvin, jopa niin hyvin, että maanantai-
aamuna lähdettiin täsmälleen yht'aikaa aamiaiselle, sekunnilleen 
yht'aikaa aukesivat hyttien ovet, ja vakuutan etten kytännyt. 

Christina Långström 
Kontrabassonsoittaja 
(melkein) 



Muusikon tuolihitti BOBBY 
Musiikista puhuttaessa ei useinkaan ajatella tuolia. 
Mutta musiikinopettaja on varmaankin toivonut it
selleen yksinkertaisen ja samalla mukavan tuolin 
jossa "takamus" lepää, mutta joka kuitenkin on sel
lainen, että hän pääsee helposti ylös oikaisemaan 
oppilaansa virheitä. Hän on varmaan myös toivonut 
jonkinlaista tukea ohjatessaan suurempia tai pie
nempiä ryhmiä tilanteissa, joissa normaali tuoli ei 
ole ollut sopiva. Tukituoli BOBBY täyttää nämä toi
vomukset, se on mukava ja hämmästyttävän vakaa. 
Se on myös kokoontaitettava ja helppo kuljettaa mu
kana tai varastoida silloin kun sitä ei tarvita. Paitsi 
musiikinopettajat myös muutkin muusikot tarvitse
vat tukituolia. Haitarin soittajalle jää enemmän tilaa 
soittimelleen, puhallinsoittaja saa paremman asen

non, kitaristi saa parem
man kontaktin soittimeen-
sa, urkuri paremman liik
kuvuuden ja ylettyy pa
remmin koskettimiin noja-
tessaan tukituoliin, kuin 
käyttäessään normaalia 
tuolia. 

Täysin uusi idea (keksintö-
löytö) — tosiaankin niin eri
lainen, että on itse kokeil
tava BOBBY-tuolia huoma
takseen sen edut. Kokeile 
itse ja kysy sitten miksei 
kukaan ole keksinyt sitä ai
kaisemmin. 

KARSKE OY 
luo turvallisia työpaikkoja-
Nokiantie 2, 00510 Helsinki, Puh. 711644, Telex 123206 

BOBBY-tukituoli helpottaa opettajan työtä. Siitä on helppo nous
ta — antaa tarvittavan tuen — eikä vie paljon tilaa. 

Bobby-tuoleja käyttää mm. Helsingin kaupunginorkesterin kontrabassoryhmä. 



Muistiinpanoja: 



T U O L I O N N Ä H T Ä V Ä N Ä J A K O K E I L T A V A N A K O N T R A B A S S O -

K L U B I N S Y Y S K O K O U K S E S S A 2 2 . 1 1 . 1 9 8 7 . 

KARSKE-
TUKITUOLI 

tukeva ja 
mukava 
• ERGONOMISESTI 

OIKEIN SUUNNITELTU 
• ISTUIN- JA KORKEUDEN. 

SÄÄTÖ 50-90 CM 
KÄYTTÖKOHTEITA: 
• VERSTAAT 
• SAIRAALAT 
• LABORATORIOT 
• ARKKITEHTITOIMISTOT 
• PIIRUSTUSKONTTORIT 
• ORKESTERIT YM. 

• HELPPO KULJETTAA MUKANA - El VIE TILAA 
SOITA JA TILAA 

K A R S K E O Y 
luo turvallisia työpaikkoja. 
Nokiantie 2, 00510 Helsinki, Puh. 711644, Telex 123 206 


